ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.00.2023

№ ___
О внесении изменений в решение

Думы Ханты-Мансийского района

от 25.06.2021 № 756 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 5 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 25.06.2021                    № 756 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить дополнительные меры социальной поддержки за счет средств бюджета Ханты-Мансийского района для отдельных категорий граждан согласно приложению к настоящему Решению.».
1.2. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Порядок и условия предоставления дополнительных мер социальной поддержки, указанных в приложении к настоящему Решению, устанавливаются муниципальным правовым актом администрации Ханты-Мансийского района.».
1.3.  Решение дополнить приложением согласно приложению к настоящему Решению.
2.
Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района
Е.А. Данилова
	Глава

Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин

	«__»______2023г.
	«__»______2023г.

Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района
от __.__.2023 № ___

Дополнительные меры социальной поддержки
отдельным категориям граждан
	№ п/п

	Наименование дополнительных мер социальной поддержки

	Категории граждан, имеющие право на получение дополнительных мер социальной поддержки

	1.
	Льготная подписка и доставка газеты «Наш район»
	1) Жители Ханты-Мансийского района, состоящие на учете в федеральном и региональном регистрах получателей мер социальной поддержки;
2) многодетные семьи из числа жителей Ханты-Мансийского района;

3) лица, удостоенные звания «Почетный гражданин Ханты-Мансийского района»

	2.
	Единовременная денежная выплата материальной помощи в размере                10 000 (десяти тысяч) рублей, гражданам, призванным на военную службу в зону проведения специальной военной операции
	Граждане (иностранные граждане) проживающие в Ханты-Мансийском районе и призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,  в том числе направленные для заключения контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей, а также проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»

	3.
	Единовременная выплата социальной помощи гражданам, оказавшимся в экстремальной жизненной ситуации, объективно нарушающей жизнедеятельность семьи или одиноко проживающего гражданина, возникшая по независящим от них причинам, с которой они не могут справиться самостоятельно, используя все имеющиеся в их распоряжении возможности и средства, в размере            не более 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей

	Члены семьи (супруг (супруга), родители, дети) гражданина (иностранного гражданина), проживающего в Ханты-Мансийском районе и призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации из Ханты-Мансийского района, в том числе заключившего контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей, а также проходящим военную службу по контракту, заключенному в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», независимо от периода проживания в Ханты-Мансийском районе

2